

Nr 261.

Av herr **Andersson** i Lindome **m. fl.**, om anslag till fraktlindring för konstgödsel.

I anledning av väckta motioner anvisade 1931 års riksdag för budgetåret 1931/1932 till fraktlindring för konstgödsel ett extra förslagsanslag å 250,000 kronor. Jämväl för innevarande budgetår är i riksstaten för ändamålet uppfört ett extra förslagsanslag å samma belopp. Utgifterna för ifrågavarande fraktlindring hava under budgetåret 1931/1932 uppgått till 452,000 kronor.

I årets statsverksproposition har däremot icke något anslag för ändamålet ifråga begärts för budgetåret 1933/1934. Till stöd för styrkandet av denna anslagspost har föredragande departementschefen åberopat, dels att statsbidrag till konstgödselfrakter införts så nyligen, att näringslivet ännu ej i nämnvärd grad påverkats av detta understöd, dels att konstgödsel följt den allmänna prisnedgången och sjunkit till ett lågt pris, dels ock slutligen att användningen av konstgödsel syntes vara i stigande, varför några oavvisliga skäl att genom betydande statsutgifter subventionera konstgödselanvändningen ej syntes föreligga.

De skäl, som sålunda anförts mot ett fortsatt uppförande i riksstaten av anslag för ifrågavarande ändamål, synas emellertid föga bärkraftiga. I varje fall torde väl det förhållandet, att användningen av konstgödsel befinner sig i stigande, vilket ju klart visar, att anslaget ifråga verkligen leder till det av riksdagen med detsamma åsyftade resultatet, snarare tala för ett bibehållande av anslaget än för motsatsen. Denna uppfattning torde även hysas av lantbruksstyrelsen, som i sin framställning i ämnet framhållit bl. a., att konstgödsels betydelse såsom en vid riktig användning säker och omedelbart verkande produktionsfaktor icke kunde bestridas samt att en ändamålsenligt planlagd användning av konstgödsel under nuvarande jordbruksläge utgjorde ett värdefullt hjälpmedel vid jordbruksproduktionen.

Under åberopande av den ståndpunkt riksdagen tidigare intagit i denna fråga hemställes därför,

att riksdagen måtte till fraktlindring för konstgödsel anvisa för budgetåret 1933/1934 ett extra förslagsanslag av kronor 250,000.

Stockholm den 21 januari 1933.

Linus Andersson,

Lindome.

P. M. Olsson.

N. E. Nilsson.

David Larsson.

Ewald Lindmark.

Birger Petersson.

